CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 56/23

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais,

INDICAM ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços

visando a abertura de um bueiro, em frente da residência de endereço Rua Teófilo

Desanoski, n.º186, no Bairro Vila Nova.

Justificativa

Atendendo reivindicações de munícipes, apresenta-se esta proposição.

Na rua do referido endereço, foi realizado o asfaltamento na via, contudo não foi

planejado a implementação de um bueiro, logo as águas das chuvas não têm local para serem

escoadas, resultando em seu acúmulo em frente da residência acima mencionada.

Assim, é de grande importância o planejamento e a implementação de um bueiro

neste local, com a maior antecedência possível.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 09 de outubro de 2023.

        José Carlos Salapata                          Tiago Bohn Bogo